ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018
5

TAMAULIPAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO .

NIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MA]
DETAMAULIPAS BICENT bNAR!(')

Certificada en la Norma 1SO 9001-2008

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

1,000

7,681,353
7,189,472

10,319
3,234,055

1,387,447
957,040

9,303,602

480,200

480,200

4,702,946

36,867

4,739,814

568,980

2,113,028

2,790,286
17,871,657
20,283
13,289,538

1,042,559
4,254,729

27,000

4,750,408

-1,091,459

1,091,459
141,459
950,000

2,150,253

2,150,253

lde2




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

REIDAD TECNCROAGICA D

MAR
TAMAULIPAS MAULIPAS BICEMTENARIO

5 Goritende on s Norve 18 8005 006
Flujas netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 4,120,455 5,809,202
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 9,503,831 3,694,629
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 13,624,286 9,503,831

2de2




