UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018



5

	Coluncada en la NOT	
Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	,]	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos	1,000	568,980
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	o	2,113,028
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	1	2,220,020
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	7,681,353	2,790,286
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas		
	7,189,472	17,871,657
Otros Orígenes de Operación	10,319	20,283
Aplicación		4 302 002 005
Servicios Personales	3,234,055	13,289,538
Materiales y Suministros	1,387,447	1,042,559
Servicios Generales	957,040	4,254,729
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	<u> </u>	
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	[
Ayudas Sociales	o	27,000
Pensiones y Jubilaciones	1	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		pan sanan nin ahif minin d
Convenios		S. Saka
Otras Aplicaciones de Operación		24ts 125
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	9,303,602	4,750,408
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		-1,091,459
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
		4 404 450
Aplicación	480,200	1,091,459
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		1.11.122
Bienes Muebles	480,200	141,459
Otras Aplicaciones de Inversión		950,000
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-4,702,946	2,150,253
Origen		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	36,867	2,150,253
Aplicación		
Servicios de la Deuda	1	
Interno		
Externo		
otras Aplicaciones de Financiamiento	4,739,814	
1 HAT A		

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018



5

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,120,455	5,809,202
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	9,503,831	3,694,629
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	13,624,286	9,503,831
In the responsible for the extra plant, and the response to the property of the property of the contract of the		

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. ANTONIO GARZA PERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR RECTORDE TAMAULIPAS BICENTENARIO ENCARGADO DEL DEPTO, ADMON Y FINANZAS

LIC. ALDO A. FERNANDEZ PIER en la Norma

ADMINISTRACION Y FINANZAS

CCT: 28EUT0005X RECTORÍA